Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Школа № 8 имени Героя Российской Федерации
Соколова Романа Владимировича»
г. Рязани

П Р И К А З

от 14.09.18 года                                                                               №   121/1-од
О проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады
школьников в 2018 – 2019 учебном году
Во исполнение приказов управления образования и молодёжной политики администрации города Рязани от 06.09.2018 года № 04/1-01-636 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в городе Рязани в 2018-2019 учебном году», и от 23.08.2018 года № 04/1-01-601 «О Порядке проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в городе Рязани»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в 2018 – 2019 учебном году школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по китайскому языку, английскому языку, информатике и ИКТ, биологии, географии, истории, литературе, математике, геометрии, обществознанию, русскому языку, технологии, химии, физике, физической культуре, ОБЖ в соответствии с графиком, утвержденным управлением образования и молодёжной политики администрации г.Рязани

2. Возложить ответственность за организацию школьного этапа олимпиады на заместителя директора по учебно-методической работе Акимову Е.В.:
2.1. Обеспечить информационную безопасность во время проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников.

2.2. Провести инструктажи с организаторами проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников.
2.3. Получить тексты школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников на сайте олимпиад школьников в установленное время, обеспечить тиражирование текстов работ.

2.4. Обеспечить своевременное выполнение отчетов о проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников, предоставление их в ЦМИСО по графику.
2.5. Назначить Самохину М.М., Гусеву Н.В., Алешину А.В., учителей школы, ответственными за своевременное размещение результатов школьного этапа олимпиады на официальном сайте «Олимпиады школьников г. Рязани» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и на официальном сайте школы.
3. Утвердить состав организационного комитета школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников (приложение 1).

4. Утвердить составы жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников для оценивания работ учащихся (приложение 2).

5. Членам жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников организовать проведение, проверку и своевременное предоставление отчетов о результатах проведения олимпиад в течение двух дней со дня проведения.

6. Учителям-предметникам школы направлять учащихся согласно графика проведения и спискам участников школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников, проводя инструктаж о правилах поведения во время выполнения олимпиадных работ накануне дня проведения олимпиады.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                           О. А. Игнатова
Приложение № 1 к приказу

от 14.09.2018 года №  121/1-од

Состав организационного комитета школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

1. Председатель организационного комитета школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников – заместитель директора по учебно-методической работе Акимова Елена Владимировна.
2. Члены организационного комитета школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников:

- Суворова З.Е., руководитель школьного методического объединения учителей русского языка и литературы;

- Самсикова Е.В., руководитель школьного методического объединения учителей математики и информатики;
- Кондрашова В.П., руководитель школьного методического объединения учителей естественно-математического цикла;

- Жогина Г.Б., руководитель школьного методического объединения учителей эстетического цикла;

- Гусева Н.В., руководитель школьного методического объединения учителей английского языка;

-Сидорова О.В., руководитель школьного методического объединения учителей начальных классов.

Приложение № 2 к приказу

                                                                                     от 14.09.2018 года №121/1-од

Состав предметно-методических комиссий школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников
Физическая культура

1. Колотовкина Светлана Сергеевна, учитель физической культуры

2. Лялин Дмитрий Витальевич, учитель физической культуры

3. Пименова Людмила Васильевна, учитель биологии

Математика (5-11 классы)

1. Баранова Галина Ивановна, учитель математики

2. Самсикова Елена Владимировна, учитель математики

3. Дмитриева Лидия Николаевна, учитель информатики и математики

Математика (4 класс)

1. Рудная Наталья Юрьевна, учитель начальных классов

2. Сидорова Ольга Викторовна, учитель начальных классов

3. Рапинчук Людмила Васильевна, учитель начальных классов

Английский язык

1. Акимова Елена Владимировна, учитель английского языка

2. Гусева Наталья Владимировна, учитель английского языка

3. Симакова Ирина Сергеевна, учитель английского языка

География

1. Прошлякова Оксана Владимировна, учитель географии

2. Кондрашова Валентина Петровна, учитель истории

3. Борзиков Сергей Игоревич, учитель обществознания

Информатика

1. Дмитриева Лидия Николаевна, учитель информатики и математики

2. Самохина Мария Михайловна, учитель физики и математики

3. Паветкина Елена Сергеевна, учитель информатики

История

1. Игнатова Ольга Алексеевна, учитель истории и английского языка

2. Кондрашова Валентина Петровна, учитель истории

3. Борзиков Сергей Игоревич, учитель обществознания

Русский язык

1. Суворова Зинаида Егоровна, учитель русского языка и литературы

2. Сивцова Татьяна Викторовна, учитель русского языка и литературы

3. Алёшина Алла Владимировна, учитель русского языка и литературы

Русский язык (4 класс)

1. Рудная Наталья Юрьевна, учитель начальных классов

2. Сидорова Ольга Викторовна, учитель начальных классов

3. Рапинчук Людмила Васильевна, учитель начальных классов

Технология

1. Ермакова Надежда Ивановна, учитель технологии

2. Акимова Елена Владимировна, учитель английского языка

3. Дмитриева Лидия Николаевна, учитель информатики и математики

Биология

1. Пименова Людмила Васильевна, учитель биологии

2. Ляпина Ирина Александровна, учитель химии и биологии

3. Прошлякова Оксана Владимировна, учитель географии

Обществознание

1. Игнатова Ольга Алексеевна, учитель истории и английского языка

2. Кондрашова Валентина Петровна, учитель истории

3. Борзиков Сергей Игоревич, учитель обществознания

Физика

1. Баранова Галина Ивановна, учитель математики и физики

2. Самохина Мария Михайловна, учитель физики и математики

3. Самсикова Елена Владимировна, учитель математики

Литература

1. Суворова Зинаида Егоровна, учитель русского языка и литературы

2. Сивцова Татьяна Викторовна, учитель русского языка и литературы

3. Алёшина Алла Владимировна, учитель русского языка и литературы

Химия

1. Ляпина Ирина Александровна, учитель химии и биологии

2. Баранова Галина Ивановна, учитель математики и физики

3. Самохина Мария Михайловна, учитель физики и математики

Китайский язык

1. Юрова Дарья Павловна, учитель английского и китайского языка

2. Клубкова Наталья Викторовна, выпускница НОП «Институт Конфуция» РГУ имени С.А. Есенина

3. Филачев Валерий Сергеевич, выпускник НОП «Институт Конфуция» РГУ имени С.А. Есенина
ОБЖ
1. Пименова Людмила Васильевна, учитель биологии
2. Лялин Дмитрий Витальевич, учитель физкультуры
3. Колотовкина Светлана Сергеевна, учитель физкультуры